

18.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlıđından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 19 kiři korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 4 bin 861'e yükseldi. Bugün toplam 52 bin 901 test yapılırken, bin 429 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 182 bin 727 oldu. Bugünkü bin 261 kiřiyle birlikte toplam iyileřen sayısı da 154 bin 640'e yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 306, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 745 olduđu açıklandı. (covid19.saglik.gov.tr)

Türk heyeti Libya'da Başbakan Fayiz es-Serrac ile görüştü

Türkiye Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşođlu, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, MİT Başkanı Hakan Fidan ve Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Libya'nın başkenti Trablus'ta Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti Başbakanı Fayiz es-Serrac ile görüştü. Görüşmeyle ilgili Libya hükümetinden yapılan açıklamada ikili ilişkileri geliştirme yollarının ele alındığı kaydedildi. Açıklamada, Libya'daki son gelişmeler ve Libya krizinin çözülmesi için uluslararası çabalar ile iki ülke arasındaki kardeşlik bağlarına dayanarak pek çok farklı alandaki iş birliği konularının ele alındığı belirtildi. Türk kamu ve özel sektör şirketlerinin Libya'daki altyapı ve petrol konularındaki çalışmaları ve yatırımlarının görüşüldüğü ifade edilen açıklamada, iki ülke arasında Kasım 2019'da "güvenlik ve askeri iş birliği ile deniz yetki alanlarının sınırlandırılması" konularında mutabakat muhtıralarının imzalandığı hatırlatıldı. (Euronews)

2. AVRUPA:

Birleşmiş Milletler (BM) 75. Genel Kurul Başkanlığına Türkiye'nin adayı TBMM Dışışleri Komisyonu Başkanı Büyükelçi Volkan Bozkır seçildi. (İHA)

Avrupa Komisyonu'ndan yabancı sübvansiyonların denetimi için yeni adım

Yeni Endüstri Stratejisi kapsamında rekabet, açık piyasa ve güçlü Tek Pazar arayışını sürdüren Avrupa Birliği (AB), açık ekonomi modelinin birlik üyeleri açısından olumsuz etkilerini azaltmak üzere harekete geçti. Avrupa Komisyonu bu amaçla hazırladığı üç aşamalı plan içeren raporunu kamuoyuyla paylaştı. Rapor, AB üyesi olmayan ülkelerin birlik bünyesindeki şirketlere sağladığı yabancı sübvansiyonların rekabet açısından AB Tek Pazarı'nda yarattığı olumsuzlukların engellenmesi için öneriler sunuyor. Raporla ilgili düzenlenen basın toplantısında konuşan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margrethe Vestager AB ekonomisinin açık ve dünya ile yakından bağlantılı kalabilmesi için güçlü ve uyanık olması gerektiğini belirterek tıpkı birlik içindeki ulusal sübvansiyonlar gibi yabancı sübvansiyonların da düzenlenmesinin gereğine dikkat çekti. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- Fransa: NATO, Türk sorunuyla ilgilenmeli ve yokmuş gibi yaparak 'deve kuşu' gibi davranmamalı: Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, ülkesinin Libya ve Akdeniz'deki tutumunu yinelerken, Türkiye'yi Suriyeli savaşçıları Libya'ya göndererek Avrupa güvenliğini tehlikeye atmakla suçladı. Drian açıklamasında, “Bu bizim için tehlikeli ve kabul edilemez stratejik bir kumar. Çünkü Libya İtalya kıyılarına 200 kilometre” dedi. (Reuters)
- Avrupa Halk Partisi Başkanı Donald Tusk: Yunanistan Başbakanı Miçotakis ve GKRY Cumhurbaşkanı Anastasiadis'i dikkatle dinledik. Yunanistan ve GKRY, Türkiye'nin Akdeniz'deki agresif politikasından kaynaklanan artan gerilim ışığında AHP'nin tam desteğine güvenebilir.
- Middle East Monitor: Türkiye ve İtalya, Akdeniz'de ortak deniz tatbikat yapıyor. İki ülke, Akdeniz havzasında ortak çıkarları, ortak tarihi ve ortak değerleri paylaşan iki bölgesel güçtür. İlişkileri Osmanlı İmparatorluğu'na kadar uzanıyor.
- Tayland merkezli Asia Times News: Türkiye'nin 'Mavi Vatan' doktrini Libya'da şekillendi. Erdoğan'ın maceracılığı Akdeniz bölgesinde daha derin bir krizi hızlandırabilir ve Yunanistan'a doğru uzanabilir. Erdoğan Libya'da ve Doğu Akdeniz'de kumar oynadı ve kazandı.

- Fransa Savunma Bakanlığı Yetkilisi: Türk savaş gemileri, Türk kargo gemisini aramak isteyen Fransız Savaş gemisine 3 kez radarda hedefleme yaptı. Türk savaş gemilerinin, Füze saldırısı yapacağı düşünüldü. Türkiye'nin agresif eylemlerini kınıyoruz.
- Avrupa Dış İlişkiler Konseyi: AB, Doğu Akdeniz konularında Türkiye ile kapsamlı bir anlaşmaya aracılık ederse, diğer problemlerin çözülme şansı olacak. Doğu Akdeniz enerji kaynakları üzerinde yeni bir gelir paylaşımı gerekli. Erdoğan merhametli, sert ve pragmatik bir lider.
- Yunanistan'ın GKRY Büyükelçisi Theocharis Lalakos: Yunanistan ve Mısır arasında MEB belirlenmesi, birçok parametreye sahip karmaşık bir süreç ama iyimseriz. İtalya ile yapılan anlaşmanın ardından bir sonraki adım Mısır ile olacak. Dendias'ın Mısır ziyareti Türkiye'ye bir mesaj.
- Yunan Kathimerini: GKRY Savunma Bakanı Savvas Angelides, AB meslektaşlarına Salı günü Türkiye'nin GKRY MEB'indeki devam eden faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Doğu Akdeniz bölgesinde bir AB donanmasına duyulan ihtiyacı vurguladı.
- Yunanistan Çevre ve Enerji Bakanı Kostis Hatzidakis: Yunanistan ve İsrail'in enerji üzerine ortaklığının oldukça etkili olduğuna inanıyorum. İki ülke arasındaki ilişkiler, özellikle enerji sektöründe hiç bu kadar iyi olmamıştı. EastMed projesinde kararlılıkla ilerliyoruz.
- Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis: Türkiye yayılmacı boru hattı hayallerinden vazgeçer ve bizimle mahalle kabadayısı olarak değil de eşit ve yasalara uygun bir partner olarak hareket ederse bunu hoş karşılarız. Türkiye imparatorluk hayallerinden vazgeçsin.
- Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis: Türkiye yayılmacı boru hattı hayallerinden vazgeçer ve bizimle mahalle kabadayısı olarak değil de eşit ve yasalara uygun bir partner olarak hareket ederse bunu hoş karşılarız. Türkiye imparatorluk hayallerinden vazgeçsin.
- DHA Kıbrıs Temsilcisi Sefa Karahasan: Önceden Doğu Akdeniz'de Rumlar adım atıyordu, doğalgaz arıyordu. Bütün ülkeler oradaydı. Son birkaç yılda ise Türkiye, Doğu Akdeniz'i gemileriyle, İHA ve SİHA'larıyla tam bir abluka altına aldı. Rum tarafı köşeye sıkışmış durumda.
- The New Arab: Türkiye, yıllarca süren düşmanlığın ardından Mısır ile bağları tamir ediyor olabilir. Mısır, Doğu Akdeniz'de Ankara ile uyum sağlama teşvikleriyle

mücadele ediyor. Son raporlar Türk yetkililerin Mısırlı meslektaşlarıyla yakınlaşma içinde olduğunu belirtiyor. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

Washington'dan kaynak: Esad'ın bitirilmesi, İran ve Türkiye'nin Suriye'den çıkarılması kararı alındı.

ABD Dışişleri bakanlığının Ceasar yasasının yürürlüğe girmesinin duyurulması ile birlikte Esad'ın gidişini içeren Rus-ABD anlaşmasının şekli hakkında sızıntılar başladı. Siyasi analist ve eski subay Salah Kirata Washington'dan özel kaynağa atfen, Suriye'de siyasi çözüm için ABD-Rus anlaşma maddeleri hakkında sürpriz bilgileri aktardı. Salah Facebook sitesindeki resmi sayfasında, Washington'dan özel ve karar alıcı yerlere yakın kaynağın kendisine ABD-Rus anlaşmasının Türk ve İran güçlerinin çıkarılması ve sonra kapsamlı çözüme gidilmesi gerekliliğini içerdiğini belirtti. Beşşar Esad'a gelince sona erdirilme kararının ABD Ulusal Güvenlik konseyi tarafından alındığını, herhangi bir ABD başkanının bu konseyin kararını değiştiremeyeceğini, herhangi bir seçimden ya da iki partinin politikasından etkilenmeyeceğini sözlerine ekledi. Kelimenin tam anlamıyla egemenlik kararı olduğunu, ABD'nin üzerinde anlaşılan şeyi tamamlama ve Beşşar Esad'ın bitirilmesi için Rus yanıtını beklediğini belirterek sözlerini sürdürdü. (hibrpress.com)

Sezar Yasası: ABD'nin Esma Esad'ı da kapsayan son Suriye yaptırımları ne içeriyor?

- Doğrudan Suriye hükümetine veya Suriye, Rusya ve İran hükümetleri adına Suriye'de askeri faaliyet yürüten yabancı kişilere önemli mali, maddi, teknoloji desteği sağlanması
- Suriye hükümetinin petrol ve doğalgaz üretimine, askeri uçak alımı ve bakımına, inşaat ve mühendislik projelerine yardımcı olacak mal, hizmet, teknoloji veya enformasyon tedariki veya satışı yapılması
- Suriye'de Suriye hükümeti ve müttefiklerinin kontrolü altındaki bölgelerin yeniden inşası ile ilgili projeler için sözleşmeler imzalanması halinde ABD Başkanı'na gerekli yabancı kişilere yaptırım uygulama yetkisi veriyor. (BBC)

Irak ordusu sözcüsü: Türkiye'nin operasyonuna karşılık vereceğiz

Türkiye'nin PKK'yla mücadele başlattığı "Pençe-Kartal Operasyonu" sonrası açıklama yapan Irak Ordusu Sözcüsü Yahya Resul, Türk savaş uçaklarının Irak hava sahasına girmesini kınadıklarını, bunun kışkırtıcı bir eylem olduğunu ve egemenlik ihlali anlamına geldiğini

belirtti. General Resul, Irak bu tür saldırıların tekrarlanmasına asla izin vermeyeceğini ve Türkiye'ye diplomatik yollardan tepki göstereceğini vurguladı. (el-Kawthar TV)

Irak'ta ABD büyükelçiliği yakınına bir kaç roket düştü

Haber kaynakları, 3 veya 4 roketin ABD büyükelçiliği yakınlarına düştüğünü bildirdiler. Söz konusu roketlerin düşmesinin ardından Amerikan büyükelçilik binasında sirenlerin çaldığı anlaşıyor. Henüz konuyla ilgili ayrıntılı haber verilmedi. Irak'taki Amerikan büyükelçiliği son aylarda sürekli olarak roketli saldırılara uğruyor. (shorouknews)

İran, Suriye ile ekonomik ilişkilerimizi güçlendirir

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, İran'ın Suriye ile ekonomik ilişkilerini geçmişten olduğu gibi devam edeceğini ve Amerikan ambargolarına rağmen ekonomik ilişkilerini güçlendireceğini söyledi. Musevi yaptığı açıklamada, Suriye aleyhindeki ambargolarında Amerika'nın Sezar isimli kanununu uygulamasının uluslararası kurallara ve insani ilkeleri aykırı olduğunu söyledi. (Tabnak)

Suriye Başbakanı İran ekonomik heyeti ile görüştü

Suriye Başbakanı Hüseyin Arnus, İran'ın Irak ve Suriye ile Ekonomik İlişkilerini Geliştirme Komitesi Başkanı Hüseyin Danaifer Başkanlığındaki heyet ile görüştü. Ülkesinin tarım ve gıda sanayinin gelişmesi için makro bir planı olduğunu ifade eden Arnus, bu planla Suriye halkının ambargo ve ablukalar karşısındaki direnişinin artacağını söyledi. Danaifer, İran'ın ekonomik zorluklarda Suriye'nin yanında yer aldığını belirterek, ekonomik ilişkilerin gelişmesi yönündeki engellerin kaldırılması için daha iyi koordinasyon sağlanmasına vurgu yaptı. Görüşmede taraflar sağlık, altyapı işbirliği ve yatırımlar hakkında görüştüler. (mizanonline)

Zarif: UAEK'nın KOEP'in Yok Edilmesi Yolunda Kullanılmasına Müsaade Etmeyiz

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu'nun (UAEK) Amerika tarafından Kapsamlı Ortak Eylem Planının (KOEP) yok edilmesi için kullanılmasına izin vermeyeceklerini söyledi. İran'ın her zaman ajans ile tam bir şeffaflık içinde davrandığını ve ajansın 15 raporu İran'ın tüm taahhütlerini yerine getirdiğini söyleyen Zarif, UAEK'nın mantıksız yöntemler kullanmak istediği durumda İran'ın buna uygun karşılık vereceğini söyledi. (Etedaal)

İran İçişleri Bakanı: Trump İle Müzakere Etmek Mümkün Değil

İran İçişleri Bakanı Abdurıza Rahmani Fazli, "ABD Başkanı Trump, uluslararası kuruluşların herhangi bir taahhüdüne bağlı olmadığını ve aynı zamanda Çin ve Rusya dahil olmak üzere dünyadaki diğer bazı ülkelerle de sorun yaşadığını gösterdi" ifadesini kullandı.

İçişleri Bakanı, “Böyle bir durumda ABD Başkanı ile müzakere etmek mümkün değil” şeklinde konuştu. (Ensaf News)

Yemen Ordusu, Suudi Koalisyonun İHA Saldırılarına Cevap Verdi

Yemen Silahlı Kuvvetleri Sözcü Yahya Seri, Suudi Arabistan’ın güneyindeki “Hamis Muşayt” bölgesindeki Suudi koalisyonun askeri hedeflerine yönelik geniş çaplı İHA’lı operasyon düzenlendiğini duyurdu. Yahya Seri, Suudi Arabistan’ın hassas askeri mevzilerinin Yemen ordusuna ait 5 adet K-2 İHA’yla hedef alındığını söyledi. Suudi savaş uçakları bugün ve dün başkent Sana ve Sade’de bazı bölgelere saldırarak en az 29 sivilin ölümü ve yaralanmasına yol açmıştı. (El Mesire)

4. AFRİKA :

UMH ve LUO, Sirte savaşını sonuçlandırmaya çalışıyor

Libya’daki çatışma tarafları, aralarındaki askeri çatışmayı ülkenin merkezinde bulunan stratejik öneme sahip Sirte üzerinden sonuçlandırmaya çalışıyor. Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Mareşal Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) karşısında kuvvetlerini güçlendirdi. LUO saha komutanı, Sirte savaşına geri sayımın başladığını söylerken, UMH, güçlerinin LUO kuvvetlerini hedef alan bir saldırı başlatmak için geçen haftadan bu yana yaptıkları hazırlıkların tamamlanması için son aşamanın başladığına dikkati çekti. İsminin verilmesini istemeyen askeri bir yetkili, yaklaşan savaşın, yaklaşık 14 ay önce Trablus konulu savaşın başlamasından bu yana en büyük çatışma olabileceğine dikkati çekti. Yetkili, Türk savaş gemilerinin varlığına dikkati çekerek, Türk subayların UMH güçlerinin bulunduğu bölgelere hava savunma sistemleri yerleştirdiğini vurguladı. UMH yetkilileri de Sirte şehri yakınlarında konuşlanan unsurlarının şehir merkezinden sadece 50 km uzakta olduğunu belirtti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Çin, Hindistan sınırında yaşanan çatışmayı protesto etti

Hindistan ordusu, ülkenin kuzeydoğusundaki Ladakh bölgesinde Çin askerleri ile yaşanan çatışmada 20 Hint askerinin öldüğünü açıkladı. Pekin yönetimi ise yaşananları “güçlü biçimde protesto ettiklerini” açıkladı. Ordu tarafından yapılan açıklamada, her iki taraftan da kayıplar olduğu ifade edilerek, “Her iki taraftan üst düzey askeri yetkililer şu anda durumu sakinleştirmek için görüşüyor” denildi. (Şarkul Avsat)

Kuzey ve Güney Kore Arasında Gerilim Artıyor

Kuzey Kore, Güney Kore yönetiminin aradaki tansiyonu düşürmek için bir heyet gönderme teklifini reddetti. Kuzey Kore yönetimi, sınır bölgesine askeri yığınak yapacağını da yineledi. Kuzey Kore Ordu Sözcüsü'nün açıklamalarına göre Kuzey Kore ordusu bugün Kumgang Dağı ve Kaesong sanayi bölgesi yakınlarındaki alana yeniden girecek. Açıklamada, daha önce çekilen sınır hattındaki devriyelerin de güçlendirilerek konuşlandırılacağı ve Kuzey Kore ordusunun bölgede her çeşit askeri tatbikatı yapacağı vurgulandı. (KCNA, VOA)

Çin'den ABD'ye Uygur tepkisi: Sonuçlarına katlanacak

Trump'ın yasa tasarısını onaylamasının ardından Çin Dışişleri Bakanlığında yapılan açıklamada, Pekin'in bu adıma "tereddütsüz karşılık vereceği ve ABD'nin de bunun tüm sonuçlarına katlanacağı" belirtildi. Onaylanan yasa tasarısının, "Çin'in iç meselelerine küstahça müdahale ettiğini" bildiren Dışişleri Bakanlığı, ABD'den "derhal hatalarını düzeltmesini" istedi. Açıklamada, "Bu sözde yasa, Sincan'daki insan hakları durumunu kasten karalamakta ve Çin'in bu bölgedeki politikasına art niyetle saldırmaktadır" denildi. (DW)

6. ABD:***Rus Tu-95 bombardıman uçaklarına refakat etmek için savaş jetleri bir haftada ikinci kez havalandı***

ABD Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rusya-ABD sınır bölgesinde planlı uçuş gerçekleştiren dört Rus Tu-95MS stratejik bombardıman uçağına ABD Hava Kuvvetlerine ait F-22 avcı uçaklarının refakat ettiği ve uçuşun yaklaşık 11 saat sürdüğü belirtildi. Yaklaşık 1 hafta önce, Rusya Savunma Bakanlığı da konuyla ilgili benzeri bir açıklamada bulunmuştu. (Sputnik)

ABD'den Suriye'ye Bugüne Kadarki En Sert Yaptırımlar

Trump yönetimi Çarşamba günü Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ve Esmâ Esad'ı da içeren yakın çevresine baskıyı arttırmak için "Caesar Yasası" adıyla, insan hakları ihlallerini ve ülkedeki savaşın sona ermesine engel olmalarını gerekçe göstererek bir dizi yeni ekonomik yaptırım ve seyahat yaptırımını devreye soktu. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Twitter'dan yaptığı açıklamada bu adımın, "Esat rejimine savaş devam ettirmesini ve Suriyelilere kitlesel zulüm uygulamasını sağlayan gelir ve desteği sona erdirmek için uygulanacak devamlı ekonomik ve siyasi baskı kampanyasının başlangıcı" olduğunu söyledi. Pompeo, "Esat rejimiyle iş yapanlar dünyanın neresinde olurlarsa olsunlar seyahat kısıtlamalarına ve mali yaptırımlara maruz kalacaklar" dedi ve Esad ve rejimi gereksiz,

acımasız savaşlarını durdurana ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin 2254 sayılı kararınca talep edilen siyasi bir çözümü kabul edene kadar daha fazla yaptırım geleceği uyarısında bulundu. (VOA, Twitter)

“Olayların geçtiği oda”

Trump'ın eski Ulusal Güvenlik Danışmanı John R. Bolton'ın yeni kitabı The Room Where It Happened'da (Olayların geçtiği oda) geçen ilginç ayrıntılarla ilgili bir makale yayımladı. Bolton'ın kitabında Trump'ın suç inceleme dosyalarını durdurmaya meyilli olduğu belirtirken Trump'ın Halkbank davasında Cumhurbaşkanı Erdoğan'a 'Obama döneminden kalma savcılar değiştiğinde söz konusu davanın da değişeceğini' söylediği iddia ediliyor. Kitapta Bolton, Trump'ın, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile yaptığı görüşmede çiftçilerin ağırlıklı olduğu eyaletlerde 2020 seçimlerinde zafer kazanması için Çin'den büyük miktarda Amerikan tarım ürünleri almasını istediğini öne sürerken Şi'nin Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde neden Uygur Türklerini tuttukları kampları kurduklarını anlattığını ve Trump'ın da Şi'ye "Kampları kurmaya devam etmelisiniz, bu yapılacak doğru bir şey." dediğini iddia ediyor. Fox televizyonunda Sean Hannity'nin programına telefonla bağlanan Trump, Bolton'ın iddialarına cevaben, "Bugüne kadar hiçbir ABD başkanı Çin ve Rusya'ya benim davrandığım kadar sert davranmamıştır" ifadesini kullandı ve dün onayladığı Uygur yasasını hatırlattı. (Euronews, AFP)

Pentagon, Almanya'daki ABD askerlerini azaltma sürecini sabote ediyor

Washington Post'un kaynaklarına dayandırdığı haberinde, Pentagon'un Başkan Donald Trump tarafından ilan edilen Almanya'daki ABD askerlerini azaltma talimatını fiilen görmezden geldiği belirtildi. Afganistan'daki askerlerin çekilmesi sürecinde de benzer durumun yaşandığına dikkat çekilirken, "Beyaz Saray, Afganistan'da kalan 1000 askeri seçimlere kadar çekmek ve böylece Trump'ın seçim vaadini yerine getirmek istiyor. Pentagon ise bu hedefe ulaşılması önünde her türlü engeli çıkarıyor" ifadesi kullanıldı. (Sputnik)

Uygur Yaptırımları Yasalaştı

Kongrede neredeyse oybirliğiyle kabul edilen ve “Uygur İnsan Hakları Politikası Yasası 2020” olarak adlandırılan, Çin'in Şincan Uygur Özerk Bölgesi'nde Uygur Müslümanları'na yönelik baskı ve hak ihlallerinden sorumlu olanlara karşı yaptırım uygulanmasını öngören tasarı ABD Başkanı Donald Trump tarafından imzalandı. Tasarıda, Uygur Türkleri ve diğer Müslüman azınlıklara uygulanan baskı ve şiddetten sorumlu olan bazı Çinli yetkililere yaptırım uygulanması çağrısı yapılırken söz konusu yaptırımlar arasında, Çinli yetkililerin ABD'deki mal varlıklarının dondurulması ve bu yetkililere vize yasağı getirilmesi de yer

alıyor. Tasarıda ayrıca, ABD Dışışleri Bakanlığının bölgedeki insan hakları ihlalleri için bir rapor hazırlaması talep ediliyor. (VOA)

Kanada Başbakanı Trudeau, BM Güvenlik Konseyi'nden sandalye istiyor

Kanada, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinde (BMGK) yer almak istiyor. Son üç ayda Senegal'den İspanya'ya, Uganda'dan Ukrayna'ya kadar 40'tan fazla ülke lideriyle görüşen Trudeau yaptığı açıklamada, konseyde yer almanın Kanada'nın dünya çapında etkili olmaya devam etmesinin bir yolu olduğunu ifade etti. Trudeau, "Geçtiğimiz aylarda ister korona virüste olsun, ister kalkınma ve finansal reformda olsun, ister iklim değişikliğinde olsun, barışı korumadan güvenliğe kadar çeşitli konular üzerinde ilerlemeye devam ediyoruz" dedi. Kanada'nın kazanması durumunda ülke, iki yıllık dönem için konseyin geçici 10 üyesinden biri olacak. Konseyin 5 daimi üyesi ABD, İngiltere, Fransa, Rusya ve Çin. (İHA)

7. RUSYA :

Putin'e giden yol bir tünelden geçiyor: Rus liderin ziyaretçileri dezenfekte edilecek

Putin, Covid-19 sebebi ile başkent Moskova'nın dışındaki Novo-Ogaryovo rezidansında kalıyor. Rus lider en son 12 Haziran'daki Rusya Günü'nde maskesiz olarak halkın arasında görüldü. Rus yetkililer, Vladimir Putin ile Novo-Ogaryovo'daki ofisinde görüşecek kişilerin dezenfektan sıkan bir makinenin içinden geçmek zorunda olduklarını söyledi. Ria Novosti haber ajansı Putin'i korumak için hazırlanan sistemin görüntülerini sosyal medya üzerinden paylaştı. (euronews)

Putin'in Özel Temsilcisi Bogdanov ve Büyükelçi Samsar, Libya'daki son gelişmeleri ele aldı

Rusya Devlet Başkanlığı Ortadoğu ve Afrika Özel Temsilcisi ve Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov ile Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar, Rusya Dışışleri Bakanlığında bir araya geldi. Rusya Dışışleri Bakanlığı, görüşmeye ilişkin açıklamasında Bogdanov ve Samsar'ın Libya'daki duruma ilişkin kapsamlı bir görüş alışverişi yaptığını belirtti. Açıklamaya göre Bogdanov ve Samsar, Berlin Konferansı kararlarına ve 2510 sayılı BM Güvenlik Konseyi kararına uygun olarak Libya'da en kısa sürede ateşkesin sağlanması ve Libya'da taraflar arasında BM himayesinde siyasi süreç başlatılması amacıyla Rusya ve Türkiye tarafından ortaya koyulan çabaların koordinasyonuna devam edilmesinin önemini vurguladı. (sputnik)

Lavrov, GKRY Dışışleri Bakanı Hristodoulidis ile Doğu Akdeniz'i görüştü

Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) Dışışleri Bakanı Nikos Hristodoulidis ile Doğu Akdeniz'deki durumu görüştü. Dışışleri Bakanlığında yapılan açıklamada, her iki bakanın, gerçekleştirilen telefon görüşmesinde, Doğu Akdeniz'deki durum ile ilgili görüş alışverişinde bulunduğu kaydedildi. Açıklamada, Birleşmiş Milletlerin süreçteki rolü dahil Kıbrıs'ta çözüme yönelik konuların ele alındığı ifade edildi. (gazetem.ru)

'Rusya, Hindistan ve Çin dışışleri bakanlarının video konferansı 23 Haziran'da yapılacak'

Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, 23 Haziran'da Rusya, Hindistan ve Çin dışışleri bakanlarının video konferansının yapılacağını ve ilgili hazırlıkların devam ettiğini söyledi. Zaharova, düzenlediği basın toplantısında konuyla ilgili olarak şunları dile getirdi: "Planlanan ve hazırlıkları süren bir etkinlik daha var. 23 Haziran'da RIC (Rusya, Hindistan, Çin) ittifakının Rusya başkanlığında yapılacak olan konferans. Üç ülkenin dışışleri bakanlarının video konferansının planlandığını bir kez daha vurgulamak istiyorum." (sputnik)

Rusya: ABD'nin Taliban ile anlaşmasının Afganistan'da uzlaşya yardımcı olmasını umuyoruz

Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Taliban ile anlaşmasının hayata geçirilmesinin yabancı askerlerin Afganistan'dan tamamen çekilmesine ve bu ülkede uzlaşya yol açmasını umduklarını belirtti.(sputnik)

8. EKONOMİ :***Türkiye Varlık Fonu (TVF), Turkcell'deki hisselerini ikiye katlayarak en büyük ortağı oluyor***

TVF'den yapılan açıklamaya göre, Telia Company, LetterOne, Çukurova Holding, Ziraat Bankası ve ilgili taraflar ile imzalanan sözleşmeler ile TVF, Turkcell'in en büyük ortağı durumuna gelecek. TVF'nin hem özel sektörde faaliyet gösteren hem de yurt dışı borsalarda işlem gören bir şirkete yaptığı ilk yatırım olan bu satın alma, fonun, Türkiye'nin rekabetçi şirketlerini destekleme stratejisinin bir parçası olarak nitelendiriliyor. Açıklamada, satın almanın ardından yeni dönemdeki ortaklık yapısına ilişkin şunlar kaydedildi: "TVF, toplam yüzde 26,2 içerisindeki yüzde 15'lik imtiyazlı hisseleriyle Turkcell Yönetim Kurulu'ndaki 9

üyeden 5'ini belirleyebilecek ve şirketin yönetim kontrolüne sahip en büyük hissedarı olacak. Telia, Turkcell'deki yüzde 24,02'lik dolaylı hisselerinin tamamını 530 milyon dolar karşılığında satarak Turkcell'den çıkış yapacak. LetterOne, şirketteki payını toplamda yüzde 24,8'e çıkararak en büyük azınlık hissedar haline gelecek. (Euronews)

Petrol stoklardaki artış ve virüs endişesi ile düşüşünü sürdürdü

Petrol fiyatları, ABD'de ham petrol stoklarında gerçekleşen beklenenden yüksek artışın, Çin'de koronavirüste ikinci dalganın gelebileceği endişeleri ile zaten bozuk olan piyasa güvenini daha da kötüleştirmesinin ardından düşüşünü ikinci güne taşıdı. Vadeli petrol kontratları, Çarşamba günü yüzde 1.1 düştükten sonra varil başına 37 dolara doğru geriledi. Enerji Enformasyon İdaresi'nin (EIA) açıkladığı resmi verilere göre, ABD'de ham petrol stokları geçen hafta 1.2 milyon varilden fazla arttı ve bu durum talebin sanıldığı gibi hızlı toparlanmadığını işaret ediyor. Ancak Benzin stokları daraldı ve bu durum, yaz döneminde araç kullanımının artmasından dolayı tüketimde bir miktar yükseliş olduğunu gösteriyor. (ParaBorsa)

18 Haziran Döviz Kuru

Dolar/TL, 18 Haziran 2020'ye 6,85 TL seviyelerinden başladı. Euro/TL ise 7,71 TL'de yer alıyor. Analistler, yeni tip corona virüs (Covid-19) salgınında ikinci dalga endişeleri ve ekonomiye ilişkin belirsizliklerin risk unsuru olarak gündemin odağındaki yerini koruduğunu belirtti. Bugün yurt içinde veri gündeminin sakin olduğunu, kaydeden analistler, teknik açıdan dolar/TL'de 6,80-6,85 bandının öne çıktığını dile getirdi. (NTV)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

AB Komisyonu korona aşısı için 2,7 milyar euro ayırdı

Hollanda Televizyonu'na (NOS) göre, AB Komisyonu, aşı çalışması yapan çeşitli üretici şirketlerin haklarını satın almak istiyor. Komisyon, Hollanda, Fransa, Almanya ve İtalya'nın, aşı konusunda İngiliz ilaç firması AstraZeneca ile imzaladığı anlaşmayı, olumlu buluyor. AB Komisyonu, aşılardan satın alınması için 2,7 milyar euro kaynak sağlayacak. Komisyon, koronavirüsün neden olduğu büyük ekonomik hasar göz önüne alındığında, paranın hızlı bir şekilde telafi edileceğini düşünüyor. Komisyona göre, aşı geliştirme konusunda kazanılan her ay, birçok canın kurtarılmasının yanı sıra, milyarlarca euroluk tasarruf da sağlayacak. Brüksel

yönetimi, parasal desteğin yanı sıra, aşı geliştirme sürecinin hızlandırılması için, tescil koşullarının esnetilmesini de planlıyor. (BBC)

G20, koronavirüs ile mücadelede 20 araştırma önerisini tartışacak

G20 ülkeleri tarafından bugün düzenlenecek panelde, yeni koronavirüsü (Kovid 19) ile mücadele etmek için hazırlanan 20 araştırma önerisi ele alınacak. T20 Grubu Başkanı Dr. Fahd et-Turki, gelecek temmuz ayının sonunun, koronavirüs salgını ile ilgili tüm yazılı araştırmaların teslim edileceği tarih olacağını bildirdi. 11 araştırma alanına ayrılmış 700'den fazla araştırmacının katılımına dikkat çeken Turki, araştırmacıların G20 ülkelerinin liderlerinin üzerinde çalışabileceği politikaları zenginleştirmek için dünya çapında 500 araştırma merkezini temsil ettiğini ve güvenilirlik sağlayan gönüllü bir araştırma olduğunu söyledi. Turki, "T20'nin katılımı, G20 liderlerinin araştırmacılar ve uzmanlar için aşı üretmek veya bu araştırma deneyimlerini finanse etmek için uygun ortamı yaratmalarına yönelik politikalar oluşturmak veya politikalar önermekle sınırlıdır, aynı zamanda tıbbi deneyler açısından aşılarla erişime izin veren politikalar geliştirmek veya laboratuvarları destekleyen fonlar oluşturmak için öneriler üzerinde çalışıyoruz" dedi. (Şarkul Avsat)